
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  AFFARI GENERALI 
     
 
N.  148 Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: Liquidazione fornitura stampati e modulistica per Elezioni del 25 maggio 2014  
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno due   del mese di  settembre nell’anno duemilaquattordici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 05.08.2014 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2014; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      



          Premesso che, con determinazione n. 30 in data 18.02.2014 è stato assunto impegno di 
spesa per acquisto di stampati elettorali da utilizzarsi in occasione delle Elezioni Europee e 
Comunali del 25 maggio 2014 e affidata la fornitura alla Ditta specializzata Maggioli Modulgrafica 
spa al prezzo di € 201,59= + IVA 22% e quindi per totali € 245,94=; 

 
Che, con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte n. 19  in data 

12.03.2014,  sono inoltre state indette per domenica 25 maggio 2014  le elezioni del Presidente 
della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale del Piemonte e quindi si è reso necessario 
integrare la fornitura di cui sopra con ulteriori stampati; 

 
Viste le seguenti fatture emesse dalla Ditta Maggioli spa incaricata della fornitura: 
-  Fattura n. 2112417 del 31.03.2014 di € 24,40= IVA 22% compresa; 
- Fattura n. 2112418 del 31.03.2014 di € 19,76= IVA 22% compresa; 
- Fattura n. 2113665 del 31.03.2014 di € 94,55= IVA 22% compresa; 
- Fattura n. 2113666 del 31.03.2014 di € 12,41= IVA 22% compresa; 
- Fattura n. 2122484 del 31.05.2014 di € 126,58= IVA 22% compresa; 
per un totale di € 277,70= 
 
Atteso che la spesa sostenuta per l’acquisto degli stampati necessari alle elezioni del 25 

maggio 2014 supera di € 31,76= l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 30 in data 
18.02.2014; 

 
Visto che l’acquisto di ulteriori stampati si è reso necessario in seguito all’indizione delle 

elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale del Piemonte e che la 
fornitura è stata regolarmente effettuata e ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare la liquidazione delle fatture emesse dalla Ditta Maggioli spa ed elencate in 
premessa per la fornitura di stampati e modulistica non forniti dallo Stato per lo 
svolgimento delle elezioni del 25 maggio 2014 per un totale di € 277,70= IVA compresa; 

2) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art. 3, comma 1, della Legge n. 213/2012; 

3) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per i conseguenti provvedimenti 

 
  

Il Responsabile del Servizio 
F.to BALASSI Monica 

 
 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 153, comma 5°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
Data: 02.09.2014 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to SARTORI Paola 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 02.09.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  02.09.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  02.09.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


